

# GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Cena numeru pojedynczego mrk. 40

Redakcja i Administracja: Piotrkowska 106.  
Telefon dzienny 199, telefon nocny 799.Redaktor, lub jego zastępca przyjmują wyłącznie od 5-6 po poł.  
Rękopisów nie zamówionych Redakcja nie zwraca.

## OTWARTE KARTY PRZESILENIA.

Prawica chce władzy: sięga po Belweder i po rząd.

### Dotychczasowe próby zlikwidowania przesilenia — bez skutku.

Obecny zatarg pomiędzy Naczelnikiem państwa a prawicą sejmową nie jest wynikiem jakiegoś splotu poszczególnych wypadków. Wypływa on z samej sytuacji sejmowej, z psychologii politycznej naszej prawicy i, wobec tych danych, raczej dziwić się należy, że konflikt dał się omijać przez półczwartą roku i spadł dopiero na schyłku kadencji sejmowej.

Naczelnik od samego początku był dla naszej prawicy symbolem niepodległościowych i rewolucyjnych dążeń, symbolem nienawistnym i niepokojącym. Żywiły, na których się prawica opierała, opierała się dawna zerwała z myślą niepodległości, a, zamiast niej, umiłowaty swą pozycję społeczną i swe przywileje klasowe, utrzymywane przez rządy zaborcze. Atoli niepodległość sama wypłynęła na wzburzonej fali dziejowej, a potężny powiew od zachodu niósł te same hasła, które przewodniczyły rewolucjom europejskim. Najbardziej konserwatywne umysły zrozumiały, że niepodobna przeciwstawić się światowemu a zwycięskiemu prądowi, że Polska, jak wszystkie nowe państwa, musi być republiką demokratyczną. Zrozumiała to nawet nasza prawica, lecz ani na chwilę nie chciała się z tem szczerze pogodzić. Chciała ona utrzymać przeżyty ustrój społeczny, z którego korzystała za rządów zaborczych, swe przywileje, oraz faktyczne uposzczenie warstw ludowych; chciała w odbudowanej Polsce mieć dalszy ciąg bytowania społecznego, jakie miała pod obcym panowaniem. To też, ze względu na Europę i Amerykę, zgadzała się na republikańską i demokratyczną fasadę Polski, lecz całokształt stosunków wewnętrznych i praktyki administracyjnej chciała oprzeć na wzorach rządów zaborczych, które nawet w pewnych szczegółach zamierzała uwstecznic.

Pomimo uchwalenia i ogłoszenia konstytucji, demokracja nie zdołała przełamać reakcyjnej praktyki, która z republikańskiego i demokratycznego ustroju stara się zrobić pusty frazes, i usiłuje oprzeć rządy na wszechwładzy policji, klerykalizmu i przewadze warstw uprzywilejowanych.

Zaraz na początku sejmów ustawodawczego prawica postanowiła obalić Piłsudskiego, lecz próbny rachunek głosów pokazał jej, że impreza się nie powiedzie. Z drugiej strony — chodziło jej wówczas o to, aby nie zdradzić się z tem, iż nie posiada większości. Skutkiem tej rachuby, wbrew swym rzeczywistym intencjom i sympatiom, cała połączona prawica głosowała za przedłużeniem władzy Naczelnika państwa, który tym sposobem uzyskał jednomyślność sejmów. Atoli ten niebawomy triumf polegał tylko na pozorach, a właściwie na fałszu i tchórzostwie grup prawicowych. Niemal nazajutrz po owym akcie jednomyślności, nie wstydziły się one rozpocząć podjazdowej walki przeciw swemu wybrańcowi, którą to walkę przy każdej sposobności zmieniały w otwartą kampanję.

Zwalczyły Piłsudskiego, jako nienawistny symbol, jako sztandarowego męża lewicy, lecz, oczywiście, nie zamierzały na tem poprzestać. Ich celem było i jest ugruntowanie w kraju rządów reakcyjnych. Co do Naczelnika, ten od samego początku zajął stanowisko ponadpartyjne i nie szczędził usiłowań, aby pogodzić prawicę z ustrojem Polski, oraz z własnym swym urzędem w Belwederze. I trzeba uznać, że ze wszystkich politycznych zamierzeń Naczelnika, ze wszystkich jego rachub, ta właśnie okazała się najbardziej chybioną i obłudną. Pomimo wszelkich starań i widocznych ustępstw w tym kierunku, Naczelnik nie zdołał zjednać prawicy ani dla siebie osobiście, ani też dla republikańsko-demokratycznego ustroju Polski.

Nieraz mogło się wydawać, że w stanowisku prawicy zachodzi zasadnicza zmiana, lecz były to tylko pozory. W istocie była ona i pozostała wrogiem, i tylko czekała sposobności, aby wreszcie pochwycić władzę i „zrobić w Polsce porządek”. Pojedynawca polityka Naczelnika bynajmniej nie zapobiegła konfliktowi, osiągnęła tylko paroletnią zwłokę.

Niewątpliwie, polityka wewnętrzna Naczelnika państwa oparta była na błędnym założeniu, na mylnej ocenie naszej prawicy, która nie zgodzi się

na wprowadzenie w życie konstytucji marcowej, która pozwoliła jej zamieszkać w murach gmachu sejmowego przy ul. Wiejskiej, lecz nigdy dobrowolnie nie puści jej za te mury i nie pozwoli jej urzeczywistnić się w kodeksie, w postępowaniu sądowym, a tem mniej w praktyce administracyjnej. Bez stanowczego zwycięstwa nad reakcją — niema mowy o realizacji konstytucji marcowej.

Byłoby dziecinstwem przypisywać obecny konflikt jakimś okolicznościom przypadkowym, lub błędem taktycznym ze strony lewicy albo Piłsudskiego. Prawica, która tyle razy podejmowała niefortunne próby zagarnięcia władzy, znalazła się wreszcie w przededniu wyborów, które będą dla stron obu stanowczą rozprawą i zadecydują o fizjognomji przyszłego sejmów, tudzież o losach konstytucji marcowej.

Na czas wyborczy prawica chciała postawić u władzy „swego człowieka”, przytem wypróbowanej bezwzględności, któryby odpowiednimi metodami zapewnił jej w tej kampanji zwycięstwo.

Prawdziwą bowiem walką będzie kampanja wyborcza, a trzeba, iżby opinja warstw ludowych i demokratycznych zdawała sobie sprawę, o co gra idzie. Trzeba, iżby zrozumiała, że walka toczy się o jasną i zabezpieczoną przyszłość państwa i demokracji, że prawicowa reakcja musi być złamana, jeżeli ma żyć pełnem życiem — wolna Polska demokratyczna.

T.

Wczoraj w godzinach przedpołudniowych odbyło się posiedzenie zespołu stronnictw centrowo-prawicowych, na którym przedstawiciele Narodowego Zjednoczenia Ludowego, Klubu Pracy Konstytucyjnej i Związku Mieszczańskiego stwierdzili, że propozycja zespołu stronnictw ludowych mogłaby być rozpatrywana tylko wówczas, gdyby była ona skierowana do całego bloku stronnictw centrowo-prawicowych, a nie do jego części:

Odpowiedź ta dowodzi, że stronnictwa prawego centrum przyjęły wobec skrajnej prawicy jakieś zobowiązania, prawdopodobnie na tle wyborczem, od których nie są już w stanie się wyzwolić i że względ na dobro państwa ustępuje

już na drugi plan wobec „racji stanu” bloku prawicowego. Odmowa ta, udzielona przez posła Skulskiego, była tem bardziej nie spodziewana, że na podstawie wczorajszych nieobowiązujących rozmów można było stwierdzić skłonność przywódców centrowych do przyjęcia inicjatywy. Widocznie nacisk, wywarty przez skrajną prawicę, oddziałał na zmianę ich punktu widzenia.

Wobec takiego stanowiska zapowiedziane na wczoraj posiedzenie przedstawicieli trzech klubów centrowych do skutku nie doszło.

W godzinach popołudniowych zebrali się przedstawiciele zespołu stronnictw lewicowych. Konferencja miała charakter informacyjny. Przedstawiciel „Wyzwolenia”, poseł Woźnicki, oświadczył, że jego klub narazie dalszego udziału w obradach zespołu brać nie będzie, uważając ten udział za bezprzedmiotowy. Motywem do tego oświadczenia było to, że, zdaniem klubu „Wyzwolenia”, delegaci, wybrani we czwartek, przekroczyli swe pełnomocnictwa. Zdaniem „Wyzwolenia”, delegaci upoważnieni zostali do proponowania rządu pozaparlamentarnego, tymczasem Witos prowadził rokowania o utworzenie rządu parlamentarnego. Klub „Wyzwolenie” pozatem zastrzegł się, że gdyby ten rząd parlamentarny miał dojść do skutku, „Wyzwolenie” swojego męża zaufania do tego rządu nie wydeleguje.

Tego oświadczenia „Wyzwolenia” nie należy jednak traktować, jako rozłamu w zespole stronnictw lewicowych, gdyż w całokształcie akcji przeciwko uchwale komisji głównej, „Wyzwolenie” będzie solidaryzować się z innymi klubami lewicowymi.

O godz. 6 wieczorem zespół stronnictw lewicowych zebrał się poraz drugi. Po dłuższych obradach, około godziny 9 wiecz. powzięto następującą uchwałę:

„Zespół stronnictw lewicowych pragnąc zakończyć długotrwałe i szkodliwe dla państwa przesilenie, zwrócił się do klubów Narodow. Zjedn. Ludowego, Klubu Pracy, Konst. i Klubu Mieszczańskiego z propozycją utworzenia rządu parlamentarnego, któryby posiadał należyty autorytet w kraju i zagranicą.

Pan Skulski propozycję tę odrzucił.

Wobec tego zespół stronnictw lewicowych uważa, że Naczelnikowi państwa winna być dana sposobność podjęcia inicjatywy w

sprawie utworzenia rządu i zakończenia przesilenia”.

Pomimo takiego, zdawałoby się, beznadziejnego przebiegu dnia wczorajszego, druga część uchwały zespołu stronnictw lewicowych pozwala mieć nadzieję, że droga do porozumienia jeszcze istnieje.

Do takiej nadziei upoważnia przede wszystkim stwierdzenie, że tylko pan Skulski odrzucił propozycję, a po drugie zapowiedź stworzenia sposobności dla przekazania inicjatywy Naczelnikowi państwa. Dla wykonania tej właśnie części uchwały, dziś w godzinach przedpołudniowych zespół stronnictw lewicowych podejmie rokowania z Klubem Pracy Konstytucyjnej o zwołanie komisji głównej. O ile rokowania te będą miały przebieg pomyślny, Klub Pracy Konstytucyjnej wywrze presję na marszałka sejmów w kierunku zwołania przez niego komisji głównej, na którym to posiedzeniu będzie stwierdzone, że kandydatura pana Korfantego na premiera nie rozporządza już dzisiaj tą większością głosów, które miała przed 8 dniami.

Co się tyczy zamiarów prawicy, to krążą co do tego najrozmaitsze pogłoski. Według jednych wersji Zw. Ludowo-Narodowy zamierza na wtorkowym posiedzeniu plenarnem sejmów postawić wniosek o zatwierdzeniu uchwały komisji głównej w sprawie desygnowania p. Korfantego. Związek Ludowo-Narodowy liczy na to, że zyska większość dla tego rodzaju decyzji i w ten sposób postawi Naczelnika państwa wobec decyzji, już nie komisji głównej, lecz plenum sejmów.

Według innych wersji Związek Ludowo-Narodowy nosi się z zamiarem złożenia we wtorek wniosku nagłego o przekazanie sądowni najwyższemu rozstrzygnięcia sporu konstytucyjnego co do kwestji, czy Naczelnik państwa miał prawo odmówić podpisania nominacji pana Korfantego, czy też nie.

Obie te wersje wykazują wyraźnie jedno, że Związek Ludowo-Narodowy dąży do konfliktu i że liczy na poparcie w tym względzie ze strony wlokących się za nim w ogonie: Klubu Pracy Konstytucyjnej, Narodowego Zjednoczenia Ludowego i Mieszczan.

Dla dodania sobie odwagi Zw. Ludowo-Narodowy wyznaczył na dziś demonstrację t. z. „Narodową”, pod hasłem: „W obronie prawa i Korfantego”.













# Wielka Księga Przemysłowo-Handlowa

jest już w druku i wydzie  
**„ w czasie najbliższym. „**

TERMIN PRZYJMOWANIA OGŁOSZEN  
W ŁODZI UPLÝWA W DNÍU 1 SIERPNIÁ.

**P. T. Firmy, które podpisały już deklaracje, wzgl. nie zdążyły podać jeszcze ogłoszeń, proszone są o zgłaszanie tekstów nie później, niż do 1 sierpnia rb.**

Adresy administr.: Piotrkowska 106 i Piotrkowska 50.  
Telefony: 199 i 799. :: :: Telefony: 199 i 799.

# Warszawska Warrantowa Sp. Akc.

**Oddział w Łodzi**

Piotrkowska 43. Tel. 649. Piotrkowska 43.

**EKSPEDYCJE** krajowe i zagraniczne, **Clenie, asekuracja, inkaso, magazynowanie, zaliczkowanie towarów**, oraz wszelkie czynności spedytorskie. 10104-1

## TEATR „SCALA” Cegielniana 18

Teatr „VARIETE”  
Dziś, Niedziela 23.7.

z udziałem 20 pierwszorzędných atrakcji:

**WŁ. LIN**—satyryk polski. **Felini**—typy Gorkija, **Czwanowa**—śpiewaczka operowa. **St. Bronecki**—humorysta polski. **Stanisławsoy**—duet śpiewny. **Kington**—angielski śpiew i tańce. **Trupa Oj-ra**—kwartet taneczny. Nadzwyczajna tresura psów przez fenomenalną 6-cio letnią **MISS LALA**. **Dolly i Molly**—duet ekscentryczny. **Wentery**—duet taneczny. **Revelli's**—ekscentrycy amerykańscy. **Fabiani i Sankarzewski**—duet śpiewny. **Remisławsoy**—taneczny duet. **Robertos**—akt muzyczny. 085-1

W razie niepogody odbywają się przedstawienia w zimowym teatrze  
Kasa czynna od godz. 5 po poł.  
Początek przedstawienia o 9-jej wiecz.

W niedzielę po południu Przedstawienie dla dzieci.

## Do sprzedania

plac rogowy 168 przętów kw., motor ropowy 15 konny, motor naftowy 10 konny, motor benzynowy 5 konny, jedna młockarnia motorowa i elewator do słomy. Konstanyńów, ul. Łaska № 4. 955-3

## Lecznica lekarzy specjalistów

ul. Piotrkowska 17 (drugie podwórzo), przyjmuje chorych we wszystkich specjalnościach od godz. 9 do 8 wiecz. Cena za poradę 600 mk. Operacje i opatrunki od umowy. 266-8

## Rutynowany buchalter-bilansista

obecnie na niewymówionem stanowisku kierownika poważnej fabryki wyrobów bawełnianych, dobrze ustosunkowany między szerszą klientelą Rzeczypospolitej i Rumunji—chce zmienić posadę. Łaskawe oferty sub „M. N.” do „Głosu”. 062-1

## Z powodu likwidacji Hotelu „Pasaz” różne meble

do sprzedania. Zgłaszać się: Wschodnia 18, od 10-1 i od 4-8 ej. 9916-3

## Najnowszy wybór **OBUWIA**

jakoto: pantofli bronzowych i lakierok ze skór zagranicznych,

po cenach znacznie niższych poleca

**J. Kowalczyk**  
25. Cegielniana 25. 066-6

## DYWANY NADESZŁY

Magazyń Mebli Piotrkowska 116, I p., front. 062-1

## Fabryka WATY KUPUJĘ

do sprzedania.  
4 kremple i inne maszyny z przynależ. 10100-1

Zakątna № 84-86. 10100-1

## Frontowy sklep

2 pokojami zamienić na 3 — 4 pokoje ze wszelkimi wygodami. Oferty pod „M. C.”

## PSY DO POLOWANIA

Do sprzedania, suka rasy angielskiej, dobrze aporuje w polu i po wodzie i 3 szczeniata dwumle sieczne tejsze rasy. Wiadomość: Polwark „Stary dwór”, powiat Łask. Jan Freund, leśniczy. 042-

## 2 kortowe warsztaty

do sprzedania.  
Ul. Zakątna № 84-86. 10101-1

## 8-klas. gimnazjum żydowskie koedukacyjne

na prowincji, dobrze prosperujące. do sprzedania na dogodnych warunkach. Informacje: Łódź. Plac Wolności 2, fot. „Henri”. 095-1

## ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY do sprzedania.

Oferty do „Głosu” sub „Fotografia”. 102-1

## Zarząd Banku Zjedn. Przemysłowców

niniejszem zawiadamia, że w dniu 14 sierpnia r. b. o g. 2 po poł. w Tomaszowie Mazowieckim w lokalu Banku przy ul. Sw. Antoniego odbędzie się Nadzwycz. Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów Banku  
Porządek dnia:

1) Podwyższenie kapitału akcyjnego do wysokości Mp. 100,000,000; 2) określenie wysokości kredytów dla Banku w innych instytucjach; 3) wybory członków Rady i Zarządu w zamiar ustępujących; 4) otwarcie nowych oddziałów Banku; 5) wolne wniośki akcjonariuszy.

O ile w powyższym terminie Zgromadzenie nie mogłoby się odbyć, drugie Zgromadzenie odbędzie się w tymże lokalu o tejsze godzinie w d. 1 września r. b. i będzie prawomocne bez względu na ilość złożonych akcji.

Pp. Akcjonariusze, którzy zechcą wziąć udział w powyższem Walnem Zgromadzeniu winni nie później, niż dnia 7 sierpnia złożyć swe akcje lub świadectwa tymczasowe do Kasy Banku Zjednoczonych Przemysłowców, w Tomaszowie Mazowieckim. 10644-1

## Dr. W. Łagunowski Dr. Edmund Ekkert

Choroby skórne i weneryczne. Przyjmuje od 12-2 pp. i od 5-8 w. 41-15  
Gdańska (Długa) 42. 2515 U.W.Z. dn. 20.VI 1922 r.

## Dr. Ludwik FALK Dr. Langbard

Choroby skórne i weneryczne. Choroby skórne i weneryczne. przyjm. od 10-12 15-7  
Nawrot № 7. 9545-8

## Dr. L. Prybucki Braun

Choroby skórne, włosów, weneryczne i moczopłciowe. Południowa № 23. Specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Przyj. od 10-1 15-8. Panie 4-5

## Dr. med. H. Lubicz

Piotrkowska 26. Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe. Leczenie szczeniakiem słońcem górskim. Przyj. od 11-1 15-8. Panie 4-5  
012-10

## Dr. Różaner

powrócił. 063-10  
Choroby skórne i weneryczne. Przyjmuje do 10 r. i od godz. 4-8.

## H. Waserman

Piotrkowska 42  
wykonywa wszelkie roboty futrzane damskie, jak męskie, w cenach przystępnych z akuratną obsługą. 59-2

## Potrzebny masażysta

do ogólnego masażu i na niemou. Oferty sub „Masażysta” do „Głosu”. 861-4

Z powodu pogłosek o likwidacji Amerykańskiego Wydziału Ratunkowego ogłasza się, że przesyłki żywnościowe na Rosję w dalszym ciągu są przyjmowane w Biurze Misji Amerykańskiej w Łodzi, ul. Przejazd 4, w godz. 3-7 po poł., w soboty zaś od 1-5 po poł. 127-1

**Przyjmuje się BAWELNIANE TOWARY** do wykończenia z wysokim polyskiem. — **Podleśna № 14.** 135-2  
**Przyjmuje zarobkową robotę** na 20 warsztatów 64 calowych, kolorówek i gładki. Posiadam wszystkie pomocnicze maszyny: Śnowaczkę mechaniczną, skreosarkę, szpularki oraz trajmaszyny. Oferty pod „Zarobkowe” do administ. „Głosu Polskiego”. 139-1

**Zdolny, energiczny Kierownik tkalni** ze znajomością w przedzalni poszukiwany dla fabryki wyrobów wełnianych. Szezegółowe oferty oraz wymagania sub „Kierownik 10184” składać do administ. niniejszego pisma. 134-3

**Majster tkacki (dessinator)** kierownik przedzalni, pragnie zmienić posadę od 1-go sierpnia r. b. Oferty do „Głosu” sub „Majster tkacki”. 141-1  
**SKLEP** frontowy przy ul. Piotrkowskiej z araz do odstąpienia. Oferty pod „Front” do „Głosu”. 143-1

**Baczność! Taniej niż wszędzie, bo Wszelkie wyroby futrzane,** oraz fokowe, karakulowe palta nabyte można w Piotrkowskiej 19 (w podwórze) w Zuzmanka i Dawidowicza. Przyjmowanie reparacji! Akuratna obsługa! 131-10

**Papier biały** do sprzedania na pudy i funty. Wiadomość w administracji „Głosu Polskiego”, Piotrkowska 106.

**Profesor gimnazjalny** (wyższe wykształcenie, 14 lat praktyki) obejmie lekcje jęz. łacińskiego lub niemieckiego w prywatnym gimnazjum. Oferty sub „Profesor” do Adm. „Głosu Polskiego” 958-2

**LANDO** na gumach, mało używane, do sprzedania. Rokocińska 53, od 2-4 po poł. w fabryce. 993-3

**Lokal fabryczny** w średmieszcziu na 100 mech. warsztatów (angielskich) do wynajęcia wraz z siłą i ogrzewaniem. Oferty sub „Lokal 100” do Głosu. 068-3

**Ważne dla Pań! Kupię** kocioł parowy powierzeni ogrzewalnej 80 mt. 9-11 atmosfer. Oferty składać u I. Dobrzyńskiego, Południowa 32. 114-2

**POSADY** poszukuje młody człowiek, który pracował przez długie lata w jednej firmie. Oferty do „Głosu” pod „Diogolelni pracownik”, 98-1

**Potrzebny korespondent** gruntowna znajomością języka polskiego. Oferty składać do admin. „Głosu” pod lit. „F. J.” 100-1

**Kto odnajmie** bezdzietnemu małżeństwu 1 lub 2 pokoje z meblami, lub bez, przy eleganckiej rodzinie. Cena obojętna. Oferty składać do „Głosu” pod „Good”. 105-1

# FIRMA LUDWIK GLIK, Łódź, Piotrkowska 98

poleca ze swego bogato zaopatrzonego składu

## Oryginalną Czekoladę Szwajcarską

firm:

### Cailler

### Kohler

### Nestlé

10111-1

### STREJK

pociągnie za sobą **wielką drożynę**. My sprzedajemy po starych tanich cenach i radzimy nie zwlekać.

#### Garderoby letnie

Palta damskie 16.5 14.5	12.500	Jesionki	32. 28.-
„ z koverk. 38. 34.	32.000	Sukieneczki z etaminy	5.5 4.5 3.500
Suknie z kretonu 5.5	4.500	Bluzki etaminowe 5.5 4.5	3.500
„ z etamin. 12.5 9.5	7.500	Spódniczki z szewjot. 3.8	3.500
„ z szewjotu 7.5	5.800	Garnitunki dla chłopców w wielkim wyborze	
„ z garbardiną 22.000		Paletka w dla chłopców i dziewczynek.	
„ z trykotu 22.-			
„ z jedwabiu 38.000			

#### Jesienne nowości

Jesionki z modnego materiału 48.	38.-	Palta damskie z weluru i angielskich materiałów	38. 32. 28.-
----------------------------------	------	---	--------------

**Materiały, suknie, bluzki w wielkim wyborze.**

Garnitury męskie z stretchgarnu	28.-
„ „ z czystej welny	42.-
„ „ z kamgaru	55.-
<b>Spodnie</b> z stretchgarnu	9.5 8. 500
„ z kamgaru	14. 500

#### Schmechel i Rozner,

Łódź, Piotrkowska 100, filja 160.  
Radzimy nie zwlekać z zakupem.

### ZAKŁAD STOLARSKI

został otwarty i podzielony na dział Budowlany i Meblowy pod kierownictwem zdolnego fachowca byłego Majstra i Kierownika pierwszorzędnym Zakładów Stolarskich zagranicą. Zobowiązujemy się za roboty wykonane w naszym zakładzie udzielać gwarancji za solidne wykonanie następujących robót:

- Roboty Meblowe:** Urządzenia pokojowe, sklepowe, apteczne, Dekoracje, Reperacje, Odnowienia mebli.
- Roboty budowlane:** Drzwi i okna, Podłogi, Obciążenie posadzek, Okna wystawowe, Schody, Lamperje.

**KRZYŻOWSKI i S-ka** Wapińskiego 7, (Górny Rynek). 96-1

## Dwa kotły parowe

- 77 m. kw. pow. ogrz. 9 atm. ciśn. z przegrzewaczem wraz z kompletną armaturą.
- 93 m. kw. pow. ogrz. 8 atm. ciśn. z kompletną armaturą—sprzedaje **Wolf Fiszer, Gdańska 31 a**. 112-1

## Sprzedaż hurtowa i detaliczna — wyrobów żyrardowskich po cenach fabrycznych.

**Piotrkowska 59** (w podwórzu, 2-i sklep, na lewo. 131-1

**MŁODA OSOBA** oboznana dokładnie z prowadzeniem domu, znająca życie z bardzo dobrimi rekomendacjami i długoletnimi św. adectwami poszukuje posady, jako zarządzająca domem. Łask. oferty do Głosu sub. „Dobra gospodyni.“ 52-3

**Pokój umeblowany** poszukiwany jest przez wykształconego pana natychmiast lub później, o ile możliwe z oddzielnym wejściem. Oferty uprasza się skierować do admin. „Głosu“ pod lit. „W. J.“ 032-3

**Park Juljanów** w niedzielę, dn. 23 lipca r. b. odbędzie się **Wielka Zabawa Lipcowa** połączona z koncertem orkiestry wojskowej. Program nader urozmaicoeny, między innymi **strzelanie z fuku, z nagrodami.** Początek zabawy o godz. 2 po poł. Park otwarty od godz. 8 rano. Wrazie niepogody zabawa odbędzie się w następną niedzielę 30 lipca. Do Juljanowa kursują specjalne wagony tramwaj. 031-2

**2 małe pokoje z kuchnią** elektryczne oświetlenie i wygodka w centrum miasta **zamiemę** za dopłatą na 2 duże lub 3 pokoje z kuchnią. Oferty pod „T. S.“ do administr. „Głosu“. 011-3

**Kupno i sprzedaż.** (Za wyraz 40 mk.) łoni para, bryczka i szosa ry sprzedam. Wolczańska 147 Ryks. 119-3-k  
Dziś „Doberman“ do sprzedania. Wolczańska 57, I p. 131-1-k

**Motor naftowy do sprzedania** 10 P. S. Nawrot № 45. Krzezka. 150-2-k

**psa Dobermana, czystej rasy sprzedam.** Zachodnia 29. 018-3-k

**rower w dobrym stanie do sprzedania.** Wiadomość: ul. Pańska № 75 u Waldenbega. 106-1-k

**Sprzedam rower damski i męski.** Piotrkowska 169 m. 5. 094-2-k

**Sprzedam szafę, materace, kredens, wannę i różne meble.** Krucza 4 m. 18. 979-3-k

**Warsztaty stolarskie,** 20 sztuk sprzedam tanio; przy większej ilości opuszczam duży procent Napiórkowskiego 7, Górny Rynek. 091-3-k

**Posady i prace. Poszukiwane.** (Za wyraz 25 mk.) buchalter samodzielny poszukuje posady w biurze lub w fabryce ewent. jako biuralista. Łaskawe odpow. proszę złożyć do Adm. „Głosu Polsk.“ pod lit. „L. K. 17.“ 120-1-pp

**Młoda panna z 8 kl. wykształc.** władająca dobrze jęz. rosyjskim poszukuje posady biurowej. Oferty sub. „N. N.“ „Merkur“ Piotrkowska № 82. 105-1-pp

**ucznikowy biuralista z 6-cio kl. wykształceniem,** dłuższą praktyką jako pomocnik buchaltera, piszący błęgie na maszynie poszukuje natychmiast odpowiedniej posady. Łaskawe zgłoszenia sub. „Biegly“ do „Głosu“. 126-1-pp

**Zaotirowane.** (Za wyraz 35 mk.) potrzebny uczeń lub uczennica do zakładu fotograficznego. Ceglarniana 56. 487-1-pz

**Lokale i mieszkania.** (Za wyraz 35 mk.) bezdzienne małżeństwo poszukuje pokoju umeblowanego bez użyteczności kuchni. Oferty do „Głosu Polsk.“ pod „Małżeństwo“. 914-2-m

**Odstąpienia w centrum miasta** duży sklep frontowy z 2-oma oknami wystawowymi. Oferty pod „Sklep“ do adm. „Głosu Polskiego“ 115-2-m

**inżynier, kawaler,** poszukuje pokoju umeblowanego. Ewent. udzielenie lekcyj. Oferty do „Głosu“ pod „Inżynier“. 139-1-m

**Odstąpię 2 pokoje z kuchnią z meblami.** Oferty do „Głosu“ pod „A. B.“ 10129“. 129-1-m

**pokój słoneczny z meblami** odstąpię od zaraz blisko stacji Kaliskiej. Oferty do „Głosu“ pod „Pokój“. 107-1-m

**paciorkowych, dżetowych i drewnianych oraz TOREBKI** paciorkowe, tanio do nabycia. Andrzejka 48 m. 13, lewa oficyna.

**Doniesienia rozmaite.** (Za wyraz 35 mk.) Kosmetyczny masaż twarzy, naturalne farbowanie włosów, środek przeciw piegom i liszajom, poleca rutynowana kosmetyczka Zielony Rynek 6, m. 5, od 10-1 i 3-7. 112-1-1

**Interesy handlowe** (Za wyraz 40 mk.) Sprzedam plac za 270.000 mk. Chojny Łączna 25 gospodarz. 115-1-h

**Zagubione dokumenty:** (Za wyraz 20 mk.) Gutwer Sura Ryfka zgubiła dowód osobisty, wyd. w Sulejowie. 990-3-h

**Kopel Rubin** Izrael zgubił dowód osobisty, wyd. w Łodzi. 992-1-h

**andelbaum** Herz zgubił tymczasowy dowód osobisty wydany w Zamosciu. 039-3-z

**lotek Bugenja** zgubiła paszport niemiecki, wyd. w Łodzi. 133-3-z

**Mieński** Jakob zgubił kartę bezterminową urlopu, wyd. w P. K. U. w Łodzi. 113-1-z

**Pański** Lajzer zgubił paszport niemiecki wyd. w Łodzi. 981-3-z

**Rajchman** Jakob Majer zgubił tymcz. dowód osobisty wyd. w Łodzi. 935-3-z

**złames** Gienia zgubiła paszport niemiecki wydany w Łodzi. 052-3-z

**Misiecki** Chaim Jakob i Cywja zgubili paszporty niemieckie, wydane w Łodzi. 093-3-z

**Winter** Marja zgub. paszport okupacyjny, wydany w Łodzi. 115-3-z

**Zajączkowski** Isaac zgubił paszport niemiecki, wyd. w Łodzi. 123-3-z

**Zyberberg** Moszek Aron zgub. wyciąg ze spisu ludności, wyd. w Łodzi. 108-1-z

**Kupuje** meble, dywany, maszyny do szycia, futra, garderobę, sprzęt domowy i piące najwyższe ceny. **Wajeman, Dzielna 19.** w sklepie. 0089-7

## Najnowsze modele masków

## Obwieszczenie.

Wskazane w ogłoszeniu firmy „INTRAG“ w dniu 22/7-22 № 198 „Głosu Polskiego“, weksle i dowody zaliczeniowo zostały przez niewiadomą osobę listem zwykłym firmie naszej zwrócone, wobec czego uważamy ostrzeżenie za niebyłe i prosimy należności z weksli i dowodów zaliczeniowych wpłacać do naszej kasy.

**Międzynarodowe Towarzystwo Transportów „INTRAG“ International Transport Company**  
Łódź, ul. Moniuszki 7. 117-1

## Parasole-Laski

po cenach fabrycznych na nadchodzący sezon poleca 570-14 **R. Guttmann, Łódź, Dzielna 9** tudzież przyjmuje się wszelkie roboty w zakres ten wchodzące. Hurt i detal.

## Porcelana i fajans

**tanio L. Lewin, Łódź** Piotrkowska 83. Telefon 12-83. 10072-1

**PRENUMERATA:** Miesięcznie M. 1.010.—, Kwartalnie Mk. 3.000.—. Za odnośnienie dopłaca się Mk. 100.— miesięcznie. Prenumerata przez pocztę miesięcznie Mk. 1.110. Kwartalnie 3.340.— Zogznaną Mk. 1.710.— miesięcznie.